
  

 

Scuola Secondaria di Primo Grado “L. Castiglione”  

Piazza Avv. Vincenzo Castiglione, 2 – 95034 Bronte (Ct) 

 Tel. 095/691180 Fax 095/7725146 
Cod. Meccanografico CTMM119008 – Cod. Fiscale. 80011270875 

P.E.O ctmm119008@istruzione.it P.E.C ctmm119008@pec.istruzione.it 

 

Alla sezione di Amministrazione trasparente 

Alla DSGA 

 Alla prof.ssa Laura Paparo 

  Al Fascicolo del progetto ERASMUS 2023-1-IT02-KA121-SCH-000136003 

  

 

 

 

Determina di spesa rimborso attività di  job shawdowing Berja ( Spagna) 

 

Codice identificativo: ERASMUS 2023-1-IT02-KA121-SCH-000136003 

CUP: J91I23000150006  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il RD 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento 

approvato con RD 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTO la Legge 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.R. 275/99 concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della L. 59/97; 

VISTO la Legge 59/97 concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

mailto:ctmm119008@istruzione.it
mailto:ctmm119008@pec.istruzione.it




funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo n.165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento 

del Amministrazioni Pubbliche"; 

VISTO il D. I. n. 129/2018 recante oggetto “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO il D. A. n. 7753/2018 recante oggetto “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 

operanti nel territorio della Regione Siciliana”; 

VIST0 il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal 

Consiglio di istituto con delibera dell’8/02/2024; 

VISTE le Delibere degli Organi Collegiali di adesione alla progettazione  

ERASMUS+ 

VISTI l’approvazione di accreditamento al Programma ERASMUS+ prot. 7157  

del 3/03/2023; 

VISTO la comunicazione di assegnazione del contributo per il programma  

ERASMUS+ Azione KA1 Progetti di mobilità enti accreditati settore scuola  

del 22/06/2023; 

VISTO la successiva comunicazione di autorizzazione del contributo di €  

19.240,00 prot. n. 34739 del 07/08/2023; 

RITENUTO che il programma Erasmus+ Azione Chiave 2-- KA2 Partenariati strategici per 

gli scambi tra scuole destinato agli studenti e  docenti della scuola 

secondaria di primo grado “L. Castiglione” è coerente con il Piano triennale 

dell’Offerta Formativa (PTOF) a. s. 2022/2025; 

PRESO ATTO della partnership  con l’Istituto ISS "Sierra de Gador", Berja, Almeria, Spagna; 

VISTA L’attività di job shadowing  svolta dal 21 al 28 gennaio 2024 presso l’ ISS 

"Sierra de Gador", Berja, Almeria, Spagna; 

ESAMINATI  i documenti di spesa  e la relativa richiesta di rimborso prot. n. 530’ del 

02/02/2024 da parte della prof.ssa Paparo Laura relativamente alle spese  

per l’acquisto del biglietto , il vitto e l’alloggio; 

RITENUTO necessario procedere al detto rimborso pari a € 1330,95; 

ACCERTATO che la spesa in oggetto trova copertura nella scheda finanziaria relativa al 

progetto Erasmus di cui all’oggetto; 

 

DETERMINA 

 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 



 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

Si autorizza il rimborso in favore docente, prof.ssa Paparo Laura per l’attività di job shadowing 

effettuata dal 21 al 28 gennaio 2024 presso l’ ISS "Sierra de Gador", Berja, Almeria, Spagna per un 

importo totale di € 1330,95 ; 

Art. 3 

La somma complessiva di € 1330,95 viene imputata all’aggregato P/ 02 Progetti in  ambito 

“Umanistico e sociale” Sottovoce 11 “ERASMUS 2023 -1-IT02-KA121-SCH-000136003 del 

Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024. 

 

Art. 4  

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo on line del sito istituzionale della Scuola, 

all’indirizzo www.scuolacastiglione.edu.it  e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in 

ossequio alla vigente normativa sulla trasparenza. 

 

 

http://www.scuolacastiglione.edu.it/

		2024-02-09T12:56:11+0100
	MARIA MAGARACI




